§. 10.

Cæterum hæ presumtiones non illatæ injurie, quas, circa personas quasdam, in §. 8. & 9. adduxi, tam diu pro illis militant, donec contradicens probet contrarium, Harprecht, §. non solum in Inst. de Injur. n. 63. verèq; hic concludunt Lipsienses, quando Responsum, §. precedente 9. à me citatum, his verbis continuant: Es konte dann der obgemeldete Mann, wie recht beweisen / daß der Advocat solches vorschliessen, und im Gemüthe und Meinung ihn zu schmähen gethan hätte, uff den Fall würde Er billig damit gehört und zugelassen. W R W.

§. 11.

Progrediens ad Divisionem Injurie, aliam esse facio Injuriam, quæ vocatur *Realis*, aliam, quæ dicitur *Verbalis*, iuxta duplitem modum, secundum quem, quævis sit Inuria. Inuriæ autem fieri, Labeo ait, l. 1. ff. de Injur. aut *Re*, aut *Verbis*: Unde Inuriæ nascitur divisio, quod Inuria sit vel *Realis*, vel *Verbalis*. Et hanc distinctionem atq; Divisionem Juris Interpretes approbant, B. D. Brunnem, ad d. l. 1. ff. n. 2. b. t. Dnus Struv. in Jurispr. R. G. Forensi lib. 3. tit. 23. §. 8. Vinn. Schneidv. & Harprecht. n. 2. ad §. Injur. autem i. Inst. de Injur. Dn. Schnobel in universum Jus π. disput. 24. t. b. f. 7. Antonius Henricus Mollenbech, divis. Jurid. Cent. 3. divis. 7. Basilienses, disput. 19. Conclus. 2. Volum. 1. Bartholom. Willingb. disput. 16. t. b. f. 1. ad Inst. Imp. licet quidam Dd. sint, qui species Inuriæ statuant esse quatuor, ut puta, quæ *Re*, *Verbis*, *literis*, & *gestu* fiat; inter quos est Mynsinger Comment. num. 1. & Sebultzini in Synopsi suâ, lib. 4. Inst. Justin. Matth. Berlich. Conclus. Practicab. part. 5. Conclus. 59. n. 1. quidam

quidam quoque inveniantur qui dicant, quod species Injuriae
tres sint: **Realis** Inuria, **Verbalis** & **Personalis**,
Wesenbeet. num. 3. in parat. omnemque Inuriā fieri vel Re seu
factis, vel verbis, aut literis, VVissenbach Exercit. ad libr. Pand. di-
sput. 30. thes. ii. Manz. in §. 1. Instit. de Injur. cum res hic in idem
semper recidat, & in uno dissentientes convenient.

§. 12.

Realis Inuria est, qvæ factō contumelioso,
ff. de Injur. l. 1. S. 1. 2. l. 9. eod. sive gestu, l. 15. S. 27. l. 39. eod. in corpore,
l. d. i. §. 1. 2. d. l. 9. ff. b. t. Vel extra corpus, Paulus 5. sent. 4. §. 1.
alteri infertur ad ignominiam. Hujus **Realis**
Inuriæ exempla sunt: si quis manus alicui intulit, per sapientiam
cit. l. 1. §. 1. 2. ff. de Injur. l. 9. eod. alapam alicui dedit, cubito ipsum
percusserit, aut cum manu sub mento vel baculo, sive hunc vul-
neravit. Matth. Berlich. Conclus. Practicab. Part. 5. Conclus. 59. num.
77. 88. 89. 90. 91. aut si quis Titium quidem non pulsavit, verum
manus, adversus eum, levavit, & sacerdotem terruit, quasi vapularius. non tamen eundem percusserit, l. 15. §. 1. l. 5. §. 1. l. 7. §. 1. ff. b. t.
Dn. D. Brunnem. in Comment. suol. cit. 15. §. 5. n. 1. VVisenbeet. ff. de
Injur. n. 7. Harprecht §. 1. num. 5. Schneidov. §. 8. n. 8. Instit. eod. Matth.
Berlich. Conclus. Part. V. Conclus. LIX. n. 92. vel si quis aliquem in
mari pescatur, vel everticulum, quod Græcè σαγήνη dicitur, du-
cere prohibuerit eum, in publicum lavare, vel in cavea publi-
cā sedere, vel in quo alio loco agere, sedere, conversari, non
passus fuerit, aut si quis re sua uti illum non permisit, ff. de Injur.
l. Inuriarum Actio 13. §. 5. qvæ fin. 7. Dn. Brunnem. ad b. l. n. 12. Conclus.
Practicab. Berlichii Part. V. Conclus. 59. n. 114. quando quis comi-
tem, sive liberum, sive servum, sive masculum, sive fœminam, in
locō publico privatōve, saltem quempiam comitetur, & se-
quatur, aut comes, frequentandi cuiusq; causā ut seqveretur,
destinatus sit, l. 15. §. 16. ff. de Injur. inter quos comites utique &

Pæda-

Pædagogierunt, d. l. 15. eod. matronæ honestæ abduxit, ff. l. 1. §. 1.
l. 15. §. 15. eod. Abduxisse autem videtur, non qui cœpit comi-
tem abducere, sed, ut Labeo ait, qui perfecit: Requiritur ergo
ad Comitem abductum nō perfecisse, cum hic, nō cœpisse, non
sufficiat. Et censetur is comitem abduxisse, non tantum, qui
eundem per vim abduxit, verum ille etiam pro abducente ha-
betur, qui comiti persyavit, ut Matronam desereret, d. l. 15. ff.
eod.

§. 13.

Præterea ad *Injuriam Realem* refertur, cum quis
domum alterius vi introiverit, ff. de *Injur. L. Corneliat* 5. quod de
omni domo ac habitatione, propriâ, quām conductâ, sive illa
alicui gratis, sive hospitii loco, concessa fuerit, etiam de villâ,
intelligendum est, l. cui. 5. eod. Dn. D. Brunnen. ad d. l. ff. 5. n. 1. ut re-
gla hinc dicat GL. Saxon. im LandRecht, lib. 2. art. LXVI.

Der Miecher geneußt auch des Friedens in seinen
vier Pfählen &c. &c. hocq; probet, præter Job. Harpr. num.
6. Schneidevv. n. 9. ad S. 8. *Instit.* siquidem unicuiq; domus per l. 15.
de in *Jus Voc.* turritissimum refugium atq; receptaculum est, Vel
pro *Reali Injuria* accipitur, quando quis alterum turbâ-
vit, dolo malo, in quietâ suâ possessione, aut quasi, Bartol. in l.
13. ff. b. t. si quis Dominus, ædium inferiorum, sumum fecerit, ut
ædes, vicini superioris, fierent sumosz. Vel, si injuria facien-
da causâ, vicinus superior, in ædes inferiores quid projecterit,
aut infuderit. l. 44 ff. eod. quando Mevius, domum Caji, absen-
tis debitoris, signavit, l. 20. b. t. item Johannes Harprecht. §. *Injuria*
autem i. *Inst.* num. 7. eod. si quis, invito Domino, domum alterius
introiverit, & res suas, quas fur quidam, nocte, ipsi furatus est,
querendo quæsivit, quanquam non invenit, per l. 32. b. t. Har-
precht in §. alleg. 1. *Instit.* eod. n. 6. Matth. Berlich. in conclusionibus
suis *Practic.* part. 5. conclus. 59. n. 15. 16. quam *injuriam* hic parum
commisstet, si, domum debitoris sui, signasset, aut, domū alte-
rius,

ritus, res, futro sibi ablata, quarendi causa, ingressus fuisset,
non suâ & autoritate propriâ, verum auctoritate Judicis, au-
toritate ejus, qui jus concedendi & potestatem habet, argum.
d.l.20. ff. de Injur.

§. 14.

Nec non, in subsequentibus, *Realis est Injuria*,
quando quis verberavit servum alienum, per l. 15. ff. de Injur.
§.34. si quis, bona alterius, nullo ex jure, detinuit, vel arrestevit,
d.l.15. §.31. eod. Harpereb. b. i. *Injuria autem 1. Instit. b. t. num. 8.*
Matth. Berlich. Conclus. Practicab. part. 5. Conclus. 59. n. 123. quod sit,
quotiens illi, qui creditor esse vult, aut planè nihil debetur, aut
ipso, jam semel, facta est debiti solutio, vel, quod pactum, de
non adhuc petendo debitum inter creditorem & debitorem
initum, aliud postulet. Si quis, tam foemina, quam masculum,
sive ingenuos, sive libertinos, impudicos facere attenta-
verit, sed, et si servi pudicitia attentata sit, l.9. §. fin. b. t. si quis
creditor, cui debitor, solvere paratus est, suos interpellavit
fidejussiones, l.19. eod. si quis, statuam demortui, in monumen-
to positam, violaverit, l.27. ff. eod. qui alterius celavit & resigna-
vit literas, *Wesenbet. in parat. ff. b. t. num. 7. Harpereb. §.1. Instit. de*
Injur. num. 20. Berlich. Practic. Conclus. part. 5. Conclus. 59. n. 93. qui
stuprum alicui intulit, aut in aliquam, stuprandi causâ, irruit,
l.25. b. t. & Harpereb. in §. d. i. *Instit. eod. num. 5.* qui, in alterius sub-
sannationis signum, labia deduxerit, caput movit, buccas, ut
Horatius inquit, ambas inflavit, os dilatavit, linguam exeruit,
oculis nictitat, alteri vestimenta dilaceravit & scidit, argum. l.9.
ff. de Injur. qui M. ostensione duorum digitum, instar cornuum
diductorum, virum, personam ad uxoris adulteria conni-
ventem, esse indicat, quem communiter, vocamus *Cornutum*,
Germanice einen *Hahnrey*.

§. 15.

Verbalis iniuria, quam prius distingo, antequam eandem
describo, sit vel *Voce* *et dicto*, ff. de Injur. l. *Injuria ex eo i. S. In-*
jur.

*jur. autem i. Dn. Schnobel disput. ad universum Jus n. 24. thes. 7. Jo-
hannes Harprecht in §. 1. Inst. n. 51. Dnus. Willinberg. Disputat. ad
Inst. Imperial. 16. 8. 1. Vel literis & scripto, Dni. Basiliens.
disput. Jurid. 19. Conclus. 2. Vol. ii. antea à me citatus Dnus Schnob-
bel, & Dn. VVillinberger d. Disput. & 8. nec non Johannes Har-
precht d. §. Inst. & num. Unde *Injuria Verbalis* ali a ste
Verbis ore prolat a; & alia *scripta*, *Magnific.* Dn. Brunnem.
ad l. 1. ff. d. *Injur. n. 3.* Dnus Struv. in *Jurispr. R. G. Forensi lib. 3. tit. 23.*
ib. 8. *Scripta Injuria* subdividitur, in *Injutiam scriptam*
simplicem, & in *famosum libellum*, Caspar Manz. in
Comment. suo ad §. 1. Inst. de Injur. n. 25. sàpè alleg. Dn. Schnobel dis-
pert. ad univers. Jus D. disput. 24. thes. 7. Basilienses disp. 19. Conclus. 2.
Vol. i. ut propterea, hisce præmissis, rectè nunc, in modum se-
quentem, describatur à me *Verbalis Injuria*: *Injuria*
Verbalis est, quæ animo contumelioso, voce &
dicto, seu literis & scripto, alteri infertur, ad
ignominiam. Et patet circa hanc *Verbalis Injuria* descri-
ptionem, eam esse satis claram atq; perspicuum: quoniam, si-
c ut furum, absque furandi affectu, non committitur, & Inju-
ria ex Affectu facientis consistit, per l. 3. §. 1. ff. de Injur. quod su-
pra, in §. disp. mea j. 6. 7. 8. & 9. pluribus exemplis, à furioso, im-
pubere, dormiente, ebrio, & iis, qui præsumptionem Injuria
cessare faciunt, & qui non faciunt, petitis, demonstravi, ita ne-
que sit, *Injuria hæc Verbalis, sine animo injuriandi*,
rectèq; proinde requisivi, in ejusdem Descriptione, animum
contumeliosum, directum, ad illationem ignominiz,
cum finis, omnis Injuria sit, ut alicui fiat con-
*tumelia.**

§. 6. Spe-

§. 16.

Spectat ad *Injuriam Verbalem*, quæ ore prola-
lata est, cum alicui factum fuerit convicium, §. *Inuria au-*
Infit. de Injur. Dictum convicium, vel à solâ concitatione, vel
à conventu, hoc est à collatione vocum, quali Convocium, l. 15.
§. 3 ff. cod. quando quid in cœtu, aut, cum vociferatione, plurib⁹
vocibus in unum collatis, infamandi causâ, dictum est. Si
quis nominatus fuerit nomine probroto, infami & ignomi-
niolo, latro, fur, adulter, mendax, proditor, usu-
rarins, homicida, falsarius, fugitivus, debitor,
leno, ebrisus, nebuloso, adulator, bastardus spurius, mère-
trix, C. de *Injur.* l. 3. Matth. Berlieb. *Conclus. Practicab.* part. 5. *Conclus.*
59 n. 3, 4, 5, 6, 8, 10. Dnuu Carpzov. *pract. Crimin.* Q. 9. num. 39. Joban-
nus Harprecht. §. 1. *Infit.* n. 71. quando quis quæpiam appellavit
debitorem suum, qui tamen non est ipius debitor, l. 15. §. 33 ff.
b.r. si quis dixit hunc vel illum pauperem, cum sit dives, Ber-
lieb. in alleg. part. 5. *Conclus. Practicab.* 59. num. 38-39. Harprecht §. 1.
Infit. de Injur. n. 64. quando quis ad alterum, per ironiam pro-
tulit, tu es bonus homo, vel tu es bona mulier, aut, de absente,
ironicè locutus fuit, hic Vir bonus est, est ille egregius Medi-
cus &c. &c. Harper. §. 1. *Infit. de Injur.* Matth. Berlieb. in *Conclus. Pra-
cticab P.V.* *Conclus.* LIX. num. 32. licet haec locutiones, ex nativâ
suâ significatione, nihil quidem injuriosum in se habeant, ta-
men, quoniam haec verba dicta sunt ironicè, valore eorum non
in verbis, verùm in affectu facientis consistit, l. 3. §. 1. ff. *de Injur.*
nec non Verbalis est *Inuria*, quæ ore profertur, quando, in al-
terius ignominiam, recitatur carmen famosum, & cantilena
proponitur,

§. 17.

Contra *Inuria Verbalis scripta*, & quidem sim-

C 2

plex

plex est, si, in scripturâ quadam, non tam grave
atq; famosum crimen, ut in Libello famoso, subse-
quentibus, audiemus, alicui objectum fuit, Manz. ad §. 1.
Inst. de Injur. n. 26. Et quandoquis in cantilenâ, vel in rythmo
quodam scriptus est bardus, spurius, claudus, luscus, nebulos,
fatuus, mendicus pediculus &c. &c. idem Manz. in comment.
ad §. 1. *Inst. d. t. num. 30.* nec non Jobannes Harprecht §. eod. *Inst. n.*
151. *Wesenbee. in n. ff. de Injur. num. 19.* Inuria autem Verbalis
scripta, quæ in specie nominatur famosus libellus,
vulgò Pasquillus, ex eo, quod Romæ, ad truncam Pasquini-
ni cuiusdam statuam, hujusmodi scripta affigebantur, Zwingier.
in Theatro Vita humana lib. 3. fol. 3709. Volum. 21. est, quotiens
Scriptura quædam notabile, certum, speciale,
grave atq; famosum crimen, ut latrocini, homicidij,
adulterii, lenocinii, alicui objectum fuit. Confer bic
Jobannem Harprecht. §. 1. *Inst. n. 150. de Injur.* Manz. d. §. *Inst. I.*
eod. n. 27. Pluribus nunc in adducendis exemplis Realis &
Verbalis Inuria, postquam unicum adhuc, circa utramque
Inuria speciem monuero, nolo esse occupatus.

§. 18.
Utrq; Inuria, tam Realis, quam Ver-
balis, est vel levis, vel Atrox: D. de Injur. 1.
Prætor edixit 7. §. præterea illò spectat 2. & 6. l. 17. §. 3. eod. nec non l.
4. C. b. t. & §. 9. *Inst. eod. Dnus. Schnobel ad universum Jus Pand.*
disput. 24. q. 7. Hotermann. Schneidev. Harprecht. Vinnius & Manz.
§. d. g. *Inst. de Injur.* Et primò statim hæc distinctio, inter
leuem

leuem & atrocem Injuriam , attenda est ,
Propterea qvod leuis Inuria minis puniatur ,
quam atrox : l.16. §.7. ff. de Panis, Schneidevv. n.1. & Job. Har-
precht num. 2. ad §.1. Instit. de Injur. quod leuis injuria non
semper vindicetur, atrox autem semper, arg. d.l. 16. §.3.
Deinde exponendum est, qvæ sit iniuria leuis , & qvæ sit
iniuria atrox : *Leuem Injuriam* qvilibet facilè,
qvænam illa sit, ex descriptione Inuriæ Atrocis , intelliget ,
qvoniā atrocem Injuriam , quasi contumeliosorem &
majorem accipimus. l.7. §.7. ff. b. Estimatur autem Inuriæ A-
trocitas vel ex facto , vel ex loco , vel ex personâ , ut re-
q̄ē docet Vinn. Schneidevv. Manz. n.1. & Johannes Harprecht num.
7. d. §.9. Instit. de Injur. juxta tritum illud distichon,

His tribus ex causis Inuria dicitur atrox :

Facti, Personæ, vel ratione loci.

Ex facto habetur atrox Inuria, si vulnus illatum fuit , si os
percussum fuerit, & i. in fin. §.8. ff. de Injur. *Ex loco* estimatur
Inuriæ atrocitas, qvando in theatro , in tantâ hominum fre-
quentiâ, facta alicui est injuria. *Ex personâ* defumitur In-
uria atrocitas, si ei illata sit, qvi est in Sacerdotio , & dignita-
tis habitum ac ornamenta præ se tulit, G.4. b. t.

§. 19.

Quemadmodum autem ille, qvī vi ingressus est domum
Principis, Curiam , vel alium qvemcunq; locum publicum ,

C 3

aut

aut in domo Principis, Curiâ, locovâ Publico digladiatus est, vel in Principem, Curiam, & publicum locum peccavit, longè atrociorum committit Injuriam, qvam qvi, vi introivit, dōnum hominis cuiusdam privati, aut in eo digladiatus est, vel in eundem privatum peccavit; ita, & gravias ille punitur, cum quidem, ut Cicero eleganter dixit, in *Orat. pro Domosuâ*, nihil sanctius esse debeat, qvam domus uniusqye Civium, tamen, sanctius adhuc habendum esse Principis Palatium, nemo negat, id quod, in pronunciando, etiam observarunt Lipsientes Scabini, mense Septembr. 1596. contra H. à R. zu Altenburgf P. P. So mag Er/wegen solches / in der Fürstl. Burgf begangenen Frevels und Muthwillens / und daß er / H. à R. mit dem Dolche gestochen / woferne man Ihme / in Ansehung seiner Jugend und Trunkenheit/nicht Gnade erzeigen wolte / mit Abhauung einer Faust/derer Er am besten entbehren kan/des Landes ewig verriesen werden/ V R W.

§. 20.

In summâ sciendum est de omni Injuriâ, quod qvi liber *Iniuriantium*, sive ipse fecerit Injuriam, h. c. ipse percussit, sive dolo fecerit injuriam, i. e. curavit, ut eni mala pugno, percuteretur. ff. de *Injur.* l. non solum is 11. pr. & §. 11. *Inst. b.* 1. Brunnem. ad d. l. 11. ff. num. 1. *Vinn. Schneiderp. Manz. Harpr.* n. 1. in §. cit. 11. *Inst. Baßliens. disp. Jarid.* 19. *Conclus.* 16. *Volum.* 1. sive fecerit injuriam *solutus*, sive *inter aut per plures*: cùm, qvod quis per alium facit, perinde, ac si ipse fecisset, putandus est, arg. l. 152. 169. ff. de R. J. & juxta Schneiderp. ad §. 12. *Inst. n. 23.* de *Action.* paria sunt facere & mandare, sitqve maleficium proprium singulorum, & tantò major injuria, qvanto à pluribus admissa sit, l. 34. ff. de *Injur.* Imò circa omnem Injuriam notandum est, quod, qui pas-

fus

sus sit Injuriam , sive ipse , l.i. §. 3. ff. b.t. §. 2. & 8. Inst. Imperial. eod. quando ipsi , Realis ac Verbalis Inuria facta est directo qui Paterfamilias vel Materfamilias est , l.d.t. §. 3. ff. immediate , vel coram presente , vel absente , Manz. d. §. 2. Instir. num. 2. de Injur. sive per alias personas , l. alleg. i. §. 3. ff. & §. 2. Instit. eod. mediatè , ac per consequentiam , Manz. §. 2. Instit. n. 3. & obliquè , Vinnius §. Instit. eod. quotiens injuria fit liberis meis , servis meis , uxori , nuruiq; meæ , d.l. i. §. 3. ff. b. t. Actionem Injuriarum , adversus le dentem , possit instituere , quia illi aut potestati nostræ , aut affectui nostro , subjecti sunt , l. sepe cit. i. §. 3. ff. & d. §. 2. Instit. de Injur.

§. 21.

Tunc autem , contra aliquem , Actio formatur Injuriarum , quando Actor , per libellum , Judici exponit quid Injurie , & quando hæc Inuria , ipse , à Reo , facta sit , simulque sibi injuriam illatam ad animum revocans , libellum , apud Judicam competentem deponit , sicque in alterum agit vel civiliter , vel criminaliter . Et recte quidem , quia de Inuria vel Civiliter , vel Criminaliter agere licet ff. de Injur. l. Praetor edixit 7 §. posse bodie 6. & §. 10. Inst. eod. Vinnius in eund. §. pr. Comment. Manz. & Jobannes Harprecht num. i. ad d. §. 10. Instit. Marib. Berlichius Conclus. Præticab. pare. V. Conclus. 61. n. 1. Serenissimus Elector Augustus in den Landes Constitut. Part. IV. Constit. XLII. §. Wir wollen auch etc. p.m. in Corp. Jur. Saxon. 200. Christoph Zobel differ. Jur. Civil. & Saxon.

Saxon. Part. 4. differ. 7. v. 7. Nou tamen licet Actori
Civiliter agere, simul, ad factae Injuriae aestima-
tionem, & ad Palinodiam, seu ad ejusdem revocatio-
nem, & recantationem, juxta sanctum Sereniss. Electoris
nostris JOHANNIS GEORGII I.
in der P. D. Tit. 5. Von Injurien / Schänden und
Schändhen s. Eshat aber &c. Prout etiam eidem
Actori, civiliter & criminaliter agere,
in unā eademque Injuriam, non concessum est. §. II. Instit. de
Injur. Vinn. in eund. n. 2. Dn. Struv. in Jurispr. R.G. Forensi, lib. 3.
tit. 23. th. 12. Matth. Berlich. Conclus. LXI. num. 2. cum utraque
Actio & Civilis, & Criminalis, ad vindictam,
ceu ad eundem finem, tendat.

§. 22.

De Injuria Actor agit Civiliter, aut, quando In-
juriam, sibi factam, estimat, & Judicem, in li-
bello, rogat, ut, Reus, in tantam pecunie sum-
mam, quam à ipse injuriam estimavit, conde-
metetur, hæc pecunia sibi, Actori, adiudicetur,
Dnus Schnobel, de hac Civilis Injurie Actione, differt. ad univers. Jus
Pand. disput. 24. 8. 10. Job. Harprecht. n. 2. Vinn. ad §. 10. Instit. de In-
jur. Nobilissim. Dnus Struv. in Jurispr. R.G. For. lib. 3. tit. 23. thes. II.
quam summam pecunia ab Aore postulata, Judge moder-
atur, ipsique deinde adjudicat, arg. 1. 15. §. 2. ff. de Injur. & §. 7. Insti-
tut. cod. Carpzov. in pract. Crim. quest. 95. aut, civiliter de
Injuria Actor agit, quando, aduersus Reum, agit ad
Palino-

Palinodium s. verborum injuriosorum revocationem, & reclamationem, usf einen Wider-Ruff/ Manz. ad §. 10. Inst. de Injur. n. 10. Vinn. eod. n. 1. Dn. Schnob. diss. ad univ. J. Pand. disput. 24. 9. 10. Dn. Struv. in Jurisprud. R. G. F. lib. 3. tit. 23. tb. 13. § Actor, in libello suo, à Judice petit, ut Reus condemnetur ad satisfactionem Injuria, & honoris, h. c. ut recantet opprobria, & fateatur se injustè Injuriam dixisse, petatqve veniam, & famam restituat, Gail. lib. 1. observ. 65. num. 3. Contra, Criminaliter agit Actor Injuriam, quoties hic in libello suo, à Judice desiderat, ut Reus propter injurias illatas, ex arbitrio Judicis puniatur vel in corpore, vel condemnetur in irrogationem multe, qvæ fisco inferatur, Dn. Caspar Manzius. n. 5. Vinn. num. 2. Schneidewin. n. 1. & Johannes Harprecht in §. d. Inst. de Injur. Dn. Struv. in Jurisprud. suā R. Germ. Föreinst. lib. 3. tit. 23. thes. 12. Condemnatus deinde, Reus, in Actione Injuriarum, tam Civili, qvam Criminali, sit infamis, ss. de His, qvæ non infam. l. Praetoris Verba dicunt, nisi quod, aliquando, hoc limitetur ac restringatur, Vinnius ad d. §. 10. n. 3. Inst. de Injur. Carp. 20. v. Praef. Crimin. Part. II. qv. 94. num. 79. 80. 81. 82. & seqq.

§. 23.

Tandem tollitur Injuria, & conseqventer ejusdem Actione, per Prescriptionem, atq; lapsum unius anni, durch eine verjährige Zeit/Cod. de Injur. l. si non convicti consil. s. ita, ut ex eo die, in quo facta est alicui Injuria, vel in quo, de Injuria, ubi facta, quis edocitus est, computetur annus prescriptionis d. l. s. C. eod. Dn. Schnobel dissert. ad univers. Ius Pand. disput. 24. tb. 12. Struv. in Jurispr. R. G. F. lib. 3. t. 23. b. 15. & Elect. Augustus inden Landes Constat. Part. IV. T. Wann wieder die Injurien Klage XLVI. §.

D

dieweil

dieweil die Rechte &c. &c. sive, *Iniuria illa sit Verbalis*,
verbis ore prolatā, aut *scripta*, supra in disput. hac S.
15. à qua tamen excipio *Famosum Libellum*, sive, illa sit
Realis, §. sup. 12. Et quāvis, circa Realem Injuriam, alias de-
tūr Actio perpetua l. 4. Cod. de Prescrip. 30. vel 40. Annor. pr. Insti-
t. de Perpet. & Temporal. Action. nihilominus ex Constitutione D.
Augusti Electoris XLVI. s. Also auch/daz die Real-Injuri-
en/als Maulschellen etc. etc. levior hæc Realis Injuria, per
lapsum unius anni præscribitur. GEORGIUS SCHULZ
in *Synopsis Inst. Imperial.* lib. 4. tit. 4. de *Iniur.*
p. 496. Neque prætermittendum est, qvod *Iniuria abolca-*
tur morte, vel, ejus qvi Injuriam fecit eandemque intulit,
vel, ejus qvi Injuriam passus est, Struv. in *Jurispr. R. Ger.*
For. libr. 3. tit. 23. thes. 15., nisi, in utroque casu, lis jam contestata
sit, S. Inst. Imper. de Perpet. & Temporal. Act. aut, quod *Iniuria*
extinguitur Disimulatione, § fin. 12. Inst. de *Iniur.* &
Remissione, tacitā & expressā, qvæ, cum non præcesserit,
Protestatio daz man auff Hoff-Recht mit einem trincke/
Gail. Tractat. de Arrest. Imp. Cap. XLV. n. 9. Schulz in *Synops. Inst.*
libro 4. tit. 4. p 500. ex conversatione familiari, colligitur, per
GL Ord. Land Recht/ ad artic. XXXI. lib. 3. n. 7. ac denique *Iniuria*
tollatur Retorsione, in continentia facta, Job. Harprecht
§ fin. Inst. de *Iniur.* Dn. Carpov. decis. 46. def. 11. Matib. Berlichius
Conclus. Practicabil. Part. V. Concluſ. LXIV. num. 22. & Dnus.

Georg. Adamus Struv. in *dissert. de Vindicta privata*

Cap. 10. Apb. 4. ubi, hæc de *Iniuria* dixisse,

sufficiat.

Méw̄ τῷ Θεῷ δέξα.

180/10

Dicitur Um materiam de Injuriis Famosisque libellis, in Cathedrâ Juridicâ ventilandam, mi Steltznere, proponis, nec rem vilem tractas, nec inutilem, nec prorsus obsoletam, sed fere quotidianam, & pessimo hoc seculo, etiam inter cives Christianos, valde freqventem.. Et sanè, si mores seculi nostri, spectemus, & cum antqvis temporibus conferamus, hodiè longè major est Christianorum & turpior, quam olim Ethnicorum, non dicam barbarorum hominum, fuit litigandi pruritus. Suspendo jam judicium, quam olim generositate Græcorum & Romanorum Philosophi injurias contempserint, nec unquam crediderint bonos, à malis, convitiis contaminari posse. Nolo hic controversiam facere meam, num Christiano homine dignum sit, ob injuriam illatam, ad Judicem vel tribunal provocare, cum hæc quæstio aliena sit à nostro proposito: illud saltem, à JCto Christiano, optimo jure defendi posse arbitor, malitiis hominum id facile indulgendum haud esse, ut liberè & impunè, in hone-